vindt, dan zou dat leiden tot een bijkomend verlies van 0,18 miljard
euro (2011: 0,32 miljard euro). Als de credit spreads afnemen met 50%
en er zich ook een daling van de correlaties voordoet, dan zou dat
aanleiding geven tot een bijkomende winst van 0,34 miljard euro
(2011: 0,84 miljard euro).

•	 De volgende tabel geeft de resultaten weer van winst-en-verliesgevoe-
ligheidstoetsen op de voorziening voor het MBIA-tegenpartijrisico,
waarbij niet alleen de credit spreads van de onderliggende activa van
KBC FP CDO’s veranderen, maar ook de voorziening voor MBIA-tegen-
partijrisico. De huidige voorziening bedraagt 80% (in 2011: 70%). De
draagwijdte omvat enkel het door MBIA verzekerde deel van de door
KBC Financial Products gestructureerde CDO’s. De invloed van credit-
spreadbewegingen op de door KBC Groep aangehouden of  verzekerde
CDO-posities (gestructureerd door KBC Financial Products) is niet
meegerekend.

Winst-en-verliesgevoeligheidstoets gebaseerd op creditspreadindices
van bedrijvendebiteuren en emittenten van ABS’en en gebaseerd op
wijzigingen in de voorziening voor tegenpartijrisico voor MBIA
(in miljarden euro)

Spreads
-50%

Spreads
-20%

Spreads
-10%

Spreads
+10%

Spreads
+20%

Spreads
+50%

31-12-2011
MBIA 70% 0,45 0,15 0,07 -0,07 -0,13 -0,29

MBIA 80% 0,38 0,04 -0,05 -0,21 -0,28 -0,46

MBIA 90% 0,31 -0,07 -0,18 -0,36 -0,44 -0,64

MBIA 100% 0,24 -0,19 -0,30 -0,51 -0,59 -0,82

31-12-2012
MBIA 70% 0,19 0,11 0,09 0,04 0,02 -0,05

MBIA 80% 0,16 0,07 0,03 -0,03 -0,06 -0,14

MBIA 90% 0,14 0,02 -0,02 -0,10 -0,13 -0,23

MBIA 100% 0,12 -0,03 -0,08 -0,17 -0,21 -0,32

•	 Meer informatie over de portefeuille gestructureerde kredieten (CDO’s
en andere ABS’en) vindt u in het hoofdstuk Waarde- en risicobeheer.

•	 In het deel Overige informatie vindt u informatie over de garantieover-
eenkomst met de Belgische staat aangaande de CDO-risico’s. De be-
paling van de reële waarde van de equitygarantie met de Belgische
overheid (en de corresponderende bereidstellingsprovisie) gebeurt aan
de hand van een niveau 3-model dat onder meer rekening houdt met
de achtergestelde CDS-spreadbeweging van KBC tegenover de start
van het garantiecontract en met de reëlewaardebeweging van het ge-